
ZARZĄDZENIE Nr t f . i . . .  / 2023 
BURMISTRZA SOKÓŁKI 
z dnia Ąj*s.!Q £... 2023 roku

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki komunalnej Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Sokółce Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 t.j.) oraz uchwały nr XLIV/323/13 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 
29 maja 2013 r. w sprawie określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę 
Sokółka udziałów i akcji spółek prawa handlowego (Dz. U. Woj. Pódl. z 2013 r., poz. 2617) -  
zarządzam co następuje:

§1

Wnieść w zamian za obejmowane udziały wkład pieniężny w wysokości 600.000,00 zł 
(słownie: sześćset tysięcy złotych) na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Sokółce Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku XII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000136335, w której kapitale 
zakładowym Gmina Sokółka posiada 100% udziałów.

§2
Wkład pieniężny określony w §1 przeznaczony jest na podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Sokółce Sp. z o.o. z kwoty 
3.077.100,00 złotych (słownie: trzy miliony siedemdziesiąt siedem tysięcy sto złotych) do 
kwoty 3.677.100,00 złotych (słownie: trzy miliony sześćset siedemdziesiąt siedem tysięcy sto 
złotych), poprzez utworzenie 6.000 (słownie: sześciu tysięcy) nowych udziałów, przy 
zachowaniu dotychczasowej wartości nominalnej jednego udziału wynoszącej 100,00 zł 
(słownie: sto złotych) każdy.

§3
Wszystkie udziały w podwyższonym kapitale zakładowym o których mowa w § 2 zostaną 
objęte przez Gminę Sokółka.

§4

Środki finansowe na pokrycie zobowiązania wynikającego z niniejszego zarządzenia 
zabezpieczone są w budżecie Gminy Sokółka na 2023 rok zgodnie z treścią Uchwały Nr 
LXX/445/2023 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Sokółka na 2023 rok.

E wć

§5
Zarządzenie niniejsze podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6 BU HM I ST H Z

.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

tćko

Inspektor 
OloG.ZOll

Sprawdzono pod względem 
! formalnoprawnym [5
I RADCA PRAWNY ćS
’ Maria Samojtowicz

1 Kulikowska

Dokument podpisany / T . r »
przez Maria Samojłowipz SKARBNIK SfOKOŁK 
Data: 2023.06.07 
09:58:28 CEST ^

óblewsku''Magdalen
O(o 7017)

Z-ca BUi<M\fRZA

A d an h fĄ ch n ik



Uzasadnienie

Gmina Sokółka przeznacza kwotę 600.000,00 zł na podwyższenie kapitału 
zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Sokółce Sp. z o.o. z siedzibą 
w Sokółce, z przeznaczeniem na realizację modernizacji i rozbudowy sieci ciepłowniczej. Do 
Planu Rozwoju i Modernizacji sieci ciepłowniczej dla miasta Sokółka na lata 2023-2028 
wpisanych zostało 11 zadań, które wymagają bardzo pilnej bądź pilnej interwencji, 
obejmujących także rozwój sieci ciepłowniczej i budowę nowych źródeł wytwarzania ciepła. 
Realizacja przewidzianych inwestycji wynika z potrzeby pilnego usunięcia najbardziej 
awaryjnych odcinków sieci, których naprawa nie ma obecnie żadnego uzasadnienia 
technicznego i ekonomicznego. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Sokółce Sp. 
z o.o. z siedzibą w Sokółce poza pracami modernizacyjnymi i rozwojowymi wykonuje bieżące 
naprawy i wymiany elementów sieci ciepłowniczej, których wartość każdego roku waha się od 
kilkudziesięciu do kilkuset tysięcy złotych (m.in. wymiana pomp, zaworów, liczników, 
remonty komór itp.). Zmodernizowana i rozbudowana sieć doprowadzi do pozyskania nowych 
usługobiorców, a w związku z tym zwiększą się przychody spółki oraz wpłynie znacząco na 
poprawę jakości powietrza, którym oddychają mieszkańcy całego miasta. Bez wsparcia 
finansowego Gminy Sokółka realizacja planu modernizacji i rozbudowy sieci ciepłowniczej 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Sokółce Sp. z o.o. nie byłaby możliwa.


